
令和２年５月２９日 

保護者 様 

 立科町立立科中学校  校長  青木 辰夫 

 

６月１日（月）からの通常登校の開始にあたって 

 

 新緑の候、保護者の皆様には本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

６月１日（月）からの部活動を含めた通常登校を開始するにあたり、新型コロナウイルス感染防止の

観点から、下記の点に配慮し生徒の安全に努めて参ります。保護者の皆様のご理解とご協力をいただき

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 保健全般に関して 

(1) 休み時間、給食前後等での手洗いを徹底します。授業等で道具等を使った場合等、手洗い以外

に手指のアルコール消毒を行います。 

(2) 体育や部活動等の運動の後は、手洗い・うがいを徹底します。 

(3) 使用する教室・廊下等の換気に努め、空気が留まらない工夫をします。 

(4) 学校でも、体調を見て検温を行います。発熱の場合、生徒を相談室１で待機させます。保護者

の皆様のお迎えをお願いします。 

２ 清掃に関して 

(1) 無言で距離を取り、清掃に取り組みます。清掃後の手洗いを徹底します。 

(2) 職員は、教室のドアの引手・ドアノブ、照明等のスイッチ類、提出ノート用の籠等、生徒の 

手が触れる場所の消毒を毎日行います。 

３ 給食に関して 

(1) 配膳室では職員が指導にあたり、動線を生かし、密集にならない持ち出し・返却を行います。 

(2) 教室だけでなく、廊下を活用しながら、密集しない配膳を行います。 

(3) 十分な間隔を空け、教室の正面を向きながら、静かに食事をいただきます。 

(4) 配膳台の衛生に心がけ、配膳の前後での消毒を徹底します。 

 ４ 部活動に関して 

(1) 風邪通しのよい場所で、密集・密接にならない活動を行います。 

(2) 部員は活動前に「健康チェックシート」を顧問に提出し、顧問が「健康観察」を行ってから 

  活動に入ります。 

※詳しくは、26 日(火)付の「部活動の再開に向けて(お知らせとお願い)」をご覧ください。 

５ 図書館の使用について 

(1) 図書館利用時には、入り口で手指消毒を行い、図書カードは学級毎間隔をとって並べる等、 

密を避ける工夫をします。生徒がカウンターに並ぶときは、間隔を空けます。 

(2) 返却された本は、ウイルス対策用クリーナーで除菌後、棚に戻します。     

６ 保護者の皆様へのお願い 

(1) 今後も、朝の検温、「健康チェックシート」へのご記入、生徒の学校への持参をお願いしま 

す。また、マスクの着用、ハンカチの持参もお願いします。 

(2) 引き続き、体調不良・倦怠感がある場合は、無理せず欠席させてください。 

(3) ご不明な点やご相談等ございましたら、下記担当までご連絡ください。 

 

 立科町立立科中学校 
担当（教頭）中條 覚  
TEL 0267-56-1076 
有線 2250（職員室） 


